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Об утверщдении Перечня налоговых расходов муниципального образования

<Староисаковское сельское поселение> Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан на 2020 год и плановый период 2021 и2022 годов

В соответствии с пунктами 5,6 Порядка формирования перечня налоговых

расходов, и оценки налоговых расходов муниципального образования

кСтароисаковское сельское поселение> Бугульминского муниципального района,

утверщденного постановлением Исполнительного комитета муниципального

образования <<Староисаковское сельское поселение) Республики Татарстан от

30.03.2020 года Ns 8 (Об утвер}цении Порядка формирования перечня налоговых

расходов, и оценки налоговых расходов муниципального образования

<Староисаковское сельское поселение> Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан в 2020 году> постановляю:

1.Утвердить прилагаемый перечень налоговых расходов муниципального

образования <Староисаковское сельское поселение) Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан на 2020 год и плановый период2021

и 2022 годов.

2. Настоящее постановление вступает в силу и подлежит опубликованию в

порядке, определенном Уставом муниципального образования <<Староисаковское

сельское поселение) Буryльминского муниципального района Республики

Татарстан.

3. Контроль за

Ш"'-W-",";;;;:::,,Руководитель



утвЕр)t{дЕн
нием

нительного
итета

саковского
поселения
инского

ципального
Республики

Татарстан
от 29.05.2020 Ns 10

перечен ь налоговых расходов мун и ци пал ьного образован ия "староисаковское сел ьское поселение" Буryльминского
пального района Республики Татарстан на 2o2u год и пла и

N
п/п

нпА
устанавли-

вающий льготу

Рекви-
зиты
норм
нпА,

устана-
вливаю

щего
льготу

Условия
предоставле-
ния налоговых

льгот

L[елевая
категория
платель-

щиков
налогов, для

которых
предусмот-

рены
налоговые

льготы,
освобож-
дения и

иные префе-
ренции

flаты
вступле-

ния в силу
положе-
ний НПА

субъектов
рФ,

устанав-
ливающих
налоговые

льготы,
освобо-

х(дения и
иные

преферен
ции

,Щаты
начала
дейс-
твия,
пре-

достав-
ленного

нпА
субъек-
тов РФ,
права

на
нало-
говые

льготы,
освобо
щдения
и иные
префе-
ренции

Пери-
од

дейс--
твия

налого
вых

льгот,
осво-
бож-

дений
и иных

пре-
фе-
рен-
циЙ

flaTa
прекра
щения
дейст-

вия
нало-
говых
льгот,

ос-
вобож-
дений
и иных
префе
рен-
циЙ

Наимено-
вание

налоговых
льгот,

освобож-
дений и

иных
преферен-

циЙ

Наимено-
вание

куратора
налого

вой
льготы
(налого-

вого
расхода)

l-{еле-
вая

катего-
рия

налого-
вой

льготы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2020 год и плановый 2021 и 2022



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Решение
сессии Совета
муниципально
го образования
. "Староисаков
ское сельское

поселение"
Бугульминского

муниципаль
ного района
"о налоге на
имущество
физических

лиц" от
17,10,2018 года

Ne2 (в

редакции
Решения
Совета

муниципаль-
ного

образования
"Староисаков
ское сельское
поселение" от
14.10.2019 r,

Ne2)

часть 3
lабз.1

квартира в
многоквар_

тирном
одноэтажном
жилом доме,
состоящем из
двух квартир

Собствен-
ники квартир

17.10.2018 0,1.01,
2019

неогра
ничен-

ный
(до

даты
прекра
щения
дейст-

вия
льго-
ты)

не
уста-

новле-
но

Льгота
собственни-
кам квартир
в многоквар-

тирном
одноэтаж-
ном жилом

доме,
состоящем

из двух
квартир, в

виде
уменьшения

суммы
исчислен-

ного налога
на сумму,

определяе-
мую как

процентная
доля ставки

налога в
кадастровой
стоимости

30 кв.м
общей

площади
этой

кваDтиDы

Исполни-
тельный
комитет
Старо-
исаков-
ского

сельского
поселе-

ния
Бугуль-

минского
муниципа

льного
района
Респуб-

лики
Татарстан

Социа-
льная
под-

держка

2

Решение
сессии Совета
муниципальног
о образования
"Староисаков
ское сельское

поселение"
Бугульминского
мчниципально-

часть 4
lабз,llп,
4.1.,4.2

грахqцане,
имеющие пять
и более детей
в возрасте до

18 лет

граlцане,
имеюlлие

пять и более
детей в

возрасте до
1В лет

17.10.2018 01.01.
2019

при
усло-
вии -

пять и

более
детей

в
возрас

менее
пяти

детей
в

возрас
те до
18лет

Освобох{ден
ие от уплаты

налога на
имущество
физических

лиц
гращдан,
имеющих

пять и более

Исполни-
тельный
комитет
Старо-

исаковс-
кого

сельского
поселе-

ния

Социа-
льная
под-

держка



го раЙона
"о налоге на
имущество
физических

лиц" от
17,10.2018 года
. Ne2 (в

редакции
Решения
Совета

муниципально-
го образования
"Староисаков-
ское сельское
поселение" от
14.10.2019 г,

N02)

те до
18 лет

детеи в
возрасте до

1 8 лет,
детей этих
гращдан, в
отношении

одного
объекта

налогообло-
жения

какцого
вида:

'1)квартиры,
части

квартиры
или

комнаты;
2)жилого
дома или

части
жилого
дома;

3) гаража
или машино-

место
площадью

не более 30
квадратных

метоов

Бугуль-
минского
муниципа

льного
района

Республи-
ки

Татарстан

3

Решение
сессии Совета
муниципальног
о образования
"Староисаков-
ское сельское

поселение"
Бугульминского

муниципаль-
ного района

часть 3
lабз.2

автономные,
бюджетные

учрещцения и
органы

управления,
финансируе-

мым из
бюджета

Республики
Татарстан,

автономные,
бюджетные
учреж,дения
и органы
управления,
финансируе-
мым из
бюджета
Республики
Татарстан,

17.10,2018 01.01.
2019

неог-
рани-
чен-
ный
(до

даты
пре-
кра-

щения
дейст-

не
уста-
новле

но

в размере
44,5о/о от

исчисленной
суммы

земельного
налога по

автономным
,бюджетным
учрещцени-

ями

Исполнит
ельный
комитет

Староисак
овского

сельского
поселения
Бугульмин

ского
муниципа

Техни-
ческая



"о земельном
налоге" от

17,10,2018 года
Ne1 (в

редакции
Решения

. Совета
муниципаль-

ного
образования

"Староисаков-
ское сельское

поселение"
Бугульминского
муниципально-

го района от
14,10.2019г,

Ne1)

бюджета
Буryльминского

муниципqль-
ного района и

бюджета
муниципаль-

ного
образования

"Староисаков-
ское сельское

поселение"
Бугульминского

муниципаль-
ного района

бюджета
Бугульмин-
ского
муниципа-
льного
района и
бюджета
муниципа-
льного
образования
"Староиса-
ковское
сельское
поселение"
Бугульминс-
кого
муниципаль
ного района

вия
льго-
ты)

органам
управления,
финансируе

мым из
бюджета

Республики
Татарстан,
бюджета

Буryльмин-
ского

муниципаль
ного района
и бюджета
муниципа-

льного
образования
"Староиса-

ковское
сельское

поселение"
Буryльмин-

ского
муниципаль
ного района

льного
района
Респуб-

лики
Татарстан

4

Решение
сессии Совета
муниципаль-

ного
образования

"Староисаков-
ское сельское

поселение"
Бугульминского
муниципально-

го района
"о земельном

налоге" от
17.10.2018 года

Ns1 (в

часть 3
lабз.3l

п.1

в отношении
земельных
участков
общего
пользования
(парками,
скверами,
шоссе,
улицами,
переулками,
проездами,
площадями
других
земельных
ччастков

организации 17.10,2018 01.01.
201 9

неогра
ничен
ный
(до

даты
прекра
щения
дейст-

вия
льго-
ты)

не
уста-
новле

но

полное
освобоя{ден
ие от уплаты
налога для

организаций
-в

отношении
земельных
участков
общего

пользования
(парками,
скверами,

шоссе,
улицами,

Исполни-
тельный
комитет

Староиса-
ковского

сельского
поселения

Буryль-
минского
муниципа

льного
района
Респуб-

лики
татарстан

Технич
еская



редакции
Решения
Совета

муниципально-
го образования
"Староисаковск

ое сельское, поселение"
Бугульминского
муниципальног

о района от
14.10,2019г,

Ns1)

общего
пользования);

неогра
ничен
ный
(до

даты
прекра
щения
действ

ия
льго-
ты)

переулками,
проездами,
площадями

и других
земельных
участков
общего

пользова-
ния)

5

Решение
сессии Совета
муниципально-
го образования
"Староисаков-
ское сельское

поселение"
Бугульминского

муниципаль-
ного района

"о земельном
налоге" от

17.10.2018 года
Nэ1 (в

редакции
Решения
Совета

муниципально-
го образования
"Староисаков-
ское сельское

поселение"
Буryльминского
муниципально-

го района от

часть 3
/абз.3/п.

2

в отношении
земельных
участков,

используемых
для

гра}lqцанских
захоронений

организации 17.10,2018 0,1.01.
20,19

не
устано
влено

полное
освобохqце-

ние от
уплаты

налога для
организаций

_в
отношении
земельных
участков,

используе-
мых для

граж,цанских
захоронений

Исполни-
тельный
комитет

Староиса-
ковского

сельского
поселения

Бугуль-
минского
муниципа

льного
района
Респуб-

лики
Татарстан

Социа-
льная
под-

держка



14.10.2019г.
Ne,1)

6

Решение
сессии Совета
муниципально-
го образования
"Староисаков-
ское сельское

поселение"
Буryльминского

муниципаль-
ного района

"о земельном
налоге" от

17,10,2018 года
Ne1 (в

редакции
Решения
Совета

муниципально-
го образования
"Староисаков-
ское сельское

поселение"
Бугульминского
муниципально-

го района от
'14.10.2019г.

Ns1)

часть 3
lабз,3l

п.3

Герои
советского

Союза, Герои
Российской
Федерации,

Герои
Социалистиче-
ского Труда и

полные
кавалеры
орденов
Славы,

Трудовой
Славы, в

отношении
одного

земельного
участка по

выбору
налогоплате-
льщика и не

используемого
в предпринима-

тельской
деятельности

Герои
советского

Союза,
Герои

Российской
Федерации,

Герои
Социалисти-

ческого
Труда и
полные

кавалеры
орденов
Славы,

Трудовой
Славы

17.10.2018 01.01.
2019

неогра
ничен
ный
(до

даты
прекра
lления
действ

ия
льго-
ты)

не
устано
влено

полное
освобощде-
ние Героев
советского

Союза,
Героев

Российской
Федерации,

Героев
Социали-

стического
Труда и
полных

кавалеров
орденов
Славы,

Трудовой
Славы

Исполни-
тельный
комитет

Староиса-
ковского

сельского
поселения
Бугульми-

нского
муници-
пального
района

Республи-
ки

Татарстан

Социа-
льная
под-

держка

7

Решение
сессии Совета
муниципально-
го образования
"Староисаков-
ское сельское

поселение"
Бугульминского
муниципально-

часть 3
lабз,3l

п.4

участники,
инвалиды
Великой
отечественной
войны, в
отношении
одного
земельного
участка по

участники и
инвалиды
Великой

отечествен-
ной войны

17,10.2018 01.01.
2019

неогра
ничен
ный
(до

даты
прекра
щения
действ

ия

не
устано
влено

полное
освобож-

дение
участников и
инвалидов
Великой
отечест-
венной
войны

Исполни-
тельный
комитет

Староиса-
ковского

сельского
поселения

Бугуль-
минского

Социа-
льная
под-

держка



го раЙона
"о земельном

налоге" от
17,1О.2018 года

Ne1 (в
редакции
Решения- 
Совета

муниципаль-
ного

образования
"Староисаков-
ское сельское

поселение"
Буryльминского
муниципально-

го района от
14.10.2019г,

Ns1 )

выбору
налогоплатель
щика и не.
используемого
в предпринима-
тельской
деятельности

льго-
ты)

муници-
пального
района
Респуб-

лики
Татарстан

8

решение
сессии Совета
муниципально-
го образования
"Староисаковс-
кое сельское
поселение"

Бугульминского
муниципально-

го района
"о земельном

налоге" от
17,10.2018 года

N01 (в
редакции
Решения
Совета

муниципально-
го образования
"Староисаковс-

часть 3
lабз.Зl

п.5

физические
лица, имеющие

право на
получение

социальной
поддержки в

соответствии с
3аконами РФ

от 15 мая 1991
г. Ns1244-1 <<о

социальной
защите,

подвергшихся
воздействию

радиации
вследствие

катастрофы на
Чернобыльской

АЭс>, от 26
ноября 1998 г.

Граtlдане,
подвергщи-

еся
воздействию

радиации

17,10.2018 01.01.
201 9

неогра
ничен
ный
(до

даты
прекра
щения
действ

ия
льго-
ты)

не
устано
влено

полное
освобож-

дение
физических

лиц,
имеющих
право на

получение
социальной
поддержки в
соответстви
и с 3аконами

РФ от 15
мая 1991 г.

Ns1244-1
(О

социальной
защите,

подвергщих-
ся

Исполнит
ельный
комитет

Староиса-
ковского

сельского
поселения

Бугуль-
минского
муници-
пального
района
Респуб-

лики
Татарстан

Социа-
льная
под-

держка



кое сельское
поселение"

Буryльминского
муниципально-

го района от
14,10,2019г.

N01)

Ns175-Ф3 ко
социальной

защите
гращдан РФ,

подвергшихся
воздействию

радиации
вследствие
аварии в
,1957 г. на

производст-
венном

объединении
<<Маяк>> и
сбросов

радиоактивных
отходов в реку

Теча>> и от
10.01 ,2002 г.

Ns2-Ф3 (о
социальных
гарантиях

гращданам,
подвергшимся
радиационному

воздействию
вследствие

ядерных
испытаний на
семипалатин-

ском
полигоне>, в
отношении

одного
земельного
участка по

выбору
налогоплатель

щика и не

воздействию
радиации

вследствие
катастрофы
на Чернобы-

льской
АЭс>, от 26
ноября 1998
г. Ns175-Ф3
<<О социа-

льной
защите

грахlдан РФ,
подверг-
шихся

воздействию
радиации

вследствие
аварии в
1957 г. на

производст-
венном

объедине-
нии <<Маяк>>

и сбросов
радиоактив-
ных отходов
в реку Теча>

иот
10.01 .2002 г.

Ns2-Фз (о
социальных
гарантиях

граl(цанам,
подверг-
шимся

радиацион-
ному

воздействию



используемого
в

предпринимате
льскоЙ

деятельности

вследствие
ядерных

испытаний
на

Семипала-
тинском

полигоне>

9

Решение
сессии Совета
муниципально-
го образования
"Староисаков-
ское сельское

поселение"
Бугульминского
муниципально-

го района
"о земельном

налоге" от
17.10.2018 года

Ns1
(в редакции

Решения
Совета

муниципаль-
ного

образования
"Староисаков-
ское сельское

часть 3
lабз.3l

п.6

гращдане,
исполнявшие
интернациона-
льный долг в
Республике
Афганистан и

других странах,
в которых
велись боевые
действия, в
отношении
одного
земельного
участка по
выбору
налогоплате-
льщика и не
используемого
в предпринима-
тельской
деятельности

грФlцане,
исполняв-
шие
интернацио-
нальный
долг в
Республике
Афганистан
и других
странах, в
которых
велись
боевые
действия

17,10,2018 01.01.
2019

Неог-
ранич
енный

(до
даты

прекра
lления
действ

ия
льго-
ты)

не
устано
влено

полное
освобожде-
ние
граждан,
исполняв-
ших
интернацио-
нальный
долг в
Республике
Афганистан
и других
странах, в
которых
велись
боевые
действия

Исполни-
тельный
комитет

Староиса-
ковского

сельского
поселения
Бугульми-

нского
муниципа

льного
района

Республи-
ки

Татарстан

Социа-
льная
под-

держка



поселение"
Буryльминского

муниципаль-
ного района от

14.10,2019г,
Nel)

,10

Решение
сессии Совета
муниципально-
го образования
"Староисаков-
ское сельское

поселение"
Буryльминского
муниципально-

го района
"о земельном

налоге" от
17,10,2018 года

Nэ1 (в
редакции
Решения
Совета

муниципально-
го образования
"Староисаков-
ское сельское

поселение"
Бугульминского
муниципально-

го района от
14,10.2019г.

Ns,l)

часть 3
lабз.3l

п.7

вдовы
погибших

участников
Великой

отечественной
войны,

проживающих
в домах

индивидуаль-
ной жилой

застройки, в
отношении

одного
земельного
участка по

выбору
налогоплате-

льщика и
не исполь-
зуемого в

предприни-
мательской

деятельности

вдовы
погибших

участников
Великой

отечественн
ой войны

17.10.2018 01.0,1.
201 9

неогра
ничен
ный
(до

даты
прекра
щения
дейст-

вия
льго-
ты)

не
устано
влено

полное
особожде-
ние вдов
погибших

участников
Великой

отечествен-
ной войны,
проживаю-

щих в домах
индивидуа-

льной жилой
застройки

Исполни-
тельный
комитет

Староиса-
ковского

сельского
поселения

Бугуль-
минского
муници-
пального
района
Респуб-

лики
Татарстан

Социа-
льная
под-

держка



11

Решение
сессии Совета
муниципально-
го образования
"Староисаков-
ское сельское
_ поселение"
Буryльминского
муниципально-

го района
"о земельном

налоге" от
17,10.2018 года

N0,1 (в

редакции
Решения
Совета

муниципаль-
ного обра-
зования

"Староисаков-
ское сельское

поселение"
Бугульминского

муниципаль-
ного района от

14,10.2019r.
Ng1)

часть 3
lабз.3l

п.8

гракцане,
принимавшие
участие в
боевых
действиях на
территории
Российской
Федерации, в
отношении
одного
земельного
участка по
выбору
налогоплатель
щика и не
используемого
в предпринима-
тельской
деятельности

граждане,
принимав-

шие участие
в боевых

действиях
на

территории
Российской
Федерации

17,10.2018 01.0,1.
20,19

неогра
ничен-

ный
(до

даты
прекра
щения
дейст-

вия
льго-
ты)

не
устано
влено

полное
освобож-

дение
гращдан,

принимав-
цих участие

в боевых
действиях

на
территории
Российской
Федерации

Исполни-
тельный
комитет

Староиса-
ковского

сельского
поселения

Бугуль-
минского
муници-
пального
района
Респуб-

лики
Татарстан

Социа-
льная
под-

держка

12

Решение
сессии Совета
муниципально-
го образования
"Староисаков-
ское сельское

поселение"
Буryльминского

муниципаль-
ного района

"о земельном

часть З
lабз.Зl

п.9

родители и
супруги

военнослужа-
щих и

государствен-
ных служащих,
погибших при
исполнении
служебных

обязанностей,
в отношении

родители и
супруги

военнослужа
щих и

государст-
венных

служащих,
погибших

при
исполнении
слчжебных

17.10.2018 0,1.01.
2019

неогра
ничен-

ный
(до

даты
прекра
щения
дейст-

вия
льго-
ты)

не
устано
влено

полное
освобощде-

ние
родителей и

супругов
военнослу-
жащих и

государст-
венных

служащих,
погибших

Исполни-
тельный
комитет

Староиса-
ковского

сельского
поселения
БугульмиЁ

ского
муниципа

льного

Социа-
льная
под-

держка



налоге" от
17,10.2018 года

N01 (в
редакции
Решения
Совета

муниципально-
го образования
"Староисаков-
ское сельское

поселение"
Бугульминского
муниципально-

го района от
14.10.2019г.

Ns1 )

одного
земельного
}Ч?СТК?.l[О

выбору
налогоплате-
льщика и не

используемого
в предпринима-

тельской
деятельности

обязан-
ностей

при
исполнении
служебных

обязан-
ностей

района
Респуб-

лики
Татарстан

13

Решение
сессии Совета
муниципально-
го образования
"Староисаков-
ское сельское

поселение"
Бугульминского
муниципально-

го района
"о земельном

налоге" от
17.10.2018 года

Nч,l (в
редакции
Решения
Совета

муниципально-
го образования
"Староисаков-
ское сельское

поселение"
БЧГЧЛЬМИНСКОГО

часть 3
lабз.3l

п.10

гращдане,
имеющие
право на
льготы,

установленные
в соответствии
со статьей 16

3акона РсФсР
ко

реабилитации
жертв

политических
репрессий>>,
в отношении

одного
земельного
участка по

выбору
налогоплатель

щика и не
используемого
в предпринима-

грах{дане,
имеющие
право на
льготы,

установлен_
ные в

соответст-
вии со

статьей 16
3акона

РсФсР (о
реабилита-
ции жертв
политичес-

ких
репрессий>

17.10,2018 01.01.
201 9

неогра
ничен-

ный
(до

даты
прекра
щения
действ

ия
льго-
ты)

не
устано
влено

полное
освобощден
ие гращдан,

имеющих
право на
льготы,

установлен-
ные в

соответстви
и со статьей

16 3акона
РсФсР (о
реабилита-
ции жертв
политичес-

ких
репрессий>

Исполни-
тельный
комитет

Староиса-
ковского

сельского
поселения

Бугуль-
минского
муниципа

льного
района
Респуб-

лики
Татарстан

Социа-
льная
под-

держка



муниципально-
го раЙона

от 14.10.2019г.
Ne1)

тельскои
деятельности

14

Решение
сессии Совета
муниципально-
го образования
"Староисаков-
ское сельское

поселение"
Бугульминского
муниципально-

го района
"о земельном

налоге"
от 17 .10.2018

года N01 (в
редакции
Решения
Совета

муниципально-
го образования
"Староисаков-
ское сельское

поселение"
Бугульминского
муниципально-

го района от
14.10,2019г.

N01 )

часть 3
lабз.3l
п.1 1

частные,
муниципаль-
ные технопарки
(индустриаль-
ные парки),
промышленные
площадки,
промышленные
парки,
созданные на
территории
Староисаков-
ского сельского
поселения
Буryльминского
муниципаль-
ного района
Республики
Татарстан и
аккредитован-
ные в порядке,
установленном

постановле-
нием Кабинета

Министров
Республики

Татарстан от
27.08.2014 года

Ns616 (об

частные,
муниципаль

ные
технопарки
(индустриа-

льные
парки),

промышлен-
ные

площадки,
промышлен-
ные парки,
созданные

на
территории
Староисако-

вского
сельского
поселения
Бугульмин-

ского
муниципаль-
ного района
Республики
Татарстан и
аккредито-
ванные в
порядке,

чстановлен-

14.10.201g 01.0,1.
2020

срок
дейст-

вия
свиде-
тельст
ва об
аккре-
дита-
ции

субъ-
ектов
инфра
струк-
туры
под-

держ-
ки

мало-
гои

сред-
него
пред-
прини
мате-

льства
Рес-

публи-
ки

не
устано
влено

полное
особохdце-

ние от
уплаты
налога

частных,
муниципа-

льных
технопарков
(индустриа-

льных
парков),

промышлен-
ных

площадок,
промышлен-
ных парков,
созданных

на
территории
Староиса-
ковского

сельского
поселения
Бугульмин-

ского
муниципа-

льного
оайона

Исполни-
тельный
комитет

Староиса-
ковского

сельского
поселения

Бугуль-
минского
муниципа

льного
района
Респуб-

лики
Татарстан

Стиму-
лирую-

щая



аккредитации
субъектов

инфраструк-
ryры

имущественной
поддержки
малого и
среднего

предпринима-
тельства

Республики
Татарстан>>,
в отношении

одного
земельного
участка по

выбору
налогоплате-
льщика и не

используемого
в предпринима-

тельской
деятельности

ном
Постанов-
лением

Кабинета
Министров
Республики
Татарстан

от
27,08.2014
года Ns616

Татар
стан

Республики
Татарстан и
аккредитова

нных в
порядке,

установлен-
ном

постановле-
нием

Кабинета
Министров
Республики

Татарстан от
27.08.2014
года Ne616

(об
аккредита-

ции
субъектов
инфрастру-

кryры
имущест-
венной

поддержки
малого и
среднего

предприни-
мательства
Республики
Татарстан>>



15

Решение
сессии Совета
муниципально-
го образования
"Староисаков-
ское сельское

поселение"
Бугульминского
муниципально-

го района
"о земельном

налоге" от
17,10.2018 года

Ne1 (в

редакции
Решения
Совета

муниципаль-
ного

образования
"Староисаков-
ское сельское

поселение"
Бугульминского
муниципально-

го района от
14.10.2019г,

Ns1 )

часть 3
lабз.4

технопарки
(индустриа-

льные парки),
созданные в

соответствии с
решениями

Правительства
Российской

Федерации или
Республики

Татарстан для
реализации

инновационных
проектов

технопарки
(индустриа-

льные
парки),

созданные в
соответст-

вии с
решениями
Правитель-

ства
Российской
Федерации

или
Республики
Татарстан

для
реализации
инновацион-

ных
проектов

17.10,2018 01.01.
2019

срок
дейст
вия

свиде
тель
ства
об

аккре
дита
ции

не
устано
влено

- в размере
50% от

исчисленной
суммы
налога

технопаркам
(индустриа-

льным
паркам),

созданным в
соответст-

вии с
решениями
Правитель-

ства
Российской
Федерации

или
Республики
Татарстан

для
реализации
инновацион-

ных
проектов

Исполни-
тельный
комитет

Староиса-
ковского

сельского
поселения

Бугуль-
минского
муници-
пального
района
Респуб-

лики
Татарстан

Стиму-
лирую-

щая


